[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  30 октября 2020 г.  №  963
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление от 12.04.2012 № 231 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации  от 22.02.2020 № 203 «Об общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающих порядок определения объёма и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели»,   Приказом Минфина России от 29.11.2017 № 209н "Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления", руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить Приложение 2 к Порядку определения объёма и условий
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, (далее - Порядок) Отчёт «об использовании субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».
2. Пункт 9 Порядка: «Контроль за целевым использованием субсидий на иные цели осуществляет Учредитель. Бюджетные и автономные учреждения ежеквартально предоставляют Учредителю отчёт об использовании субсидии на иные цели по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку», читать в следующей редакции: «Контроль за целевым использованием субсидий на иные цели осуществляет Учредитель. Бюджетные и автономные учреждения ежегодно предоставляют Учредителю отчёт об использовании субсидии на иные цели путем предоставления Отчета о состоянии отдельного лицевого счета бюджетного (автономного) учреждения получаемого через ПП СУФД ФК (портал программного обеспечения системы удаленного финансового документооборота Федерального Казначейства), не позднее второго месяца следующего за отчётным.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования                                                 В.А.Рокотов